
 

 

 

Prefeitura MunicipaldePorto  Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 
 

 

 

 

Concurso Público N° 005/2018 - Emprego Público 

EDITAL Nº 07/2019 

 
O Senhor Kurt Nielsen Junior– Prefeito do Município de Porto Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal e suas alterações 
posteriores, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

A homologação do resultado final do Concurso Público - Emprego Público de provas escritas e provas de 

aptidão física, para a contratação por tempo indeterminado, sob o regime da CLT. 

 
AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS 

INSC. NOME D.NASC. LP CG-LEG CE PE AP. FIS. NF CLASSIF. 

683402 CYNTHIA GABRIELA LACHMAN 01/11/1995 8,00 5,00 68,00 81,00 APTO 81,00 1º 

683407 LUCIMARA BOHRER 19/12/1989 8,00 7,00 64,00 79,00 APTO 79,00 2º 

683366 ANDRE FELIPE JUNGLES 08/04/1987 7,00 5,00 64,00 76,00 APTO 76,00 3º 

683436 NATHANA COLOMBO 01/10/1996 8,00 2,00 60,00 70,00 APTO 70,00 4º 

683439 OZEIAS DAVID CUNHA 15/12/1965 7,00 6,00 48,00 61,00 APTO 61,00 5º 

683362 JOSE WILSON LEVANDOVSKI 04/09/1972 7,00 6,00 48,00 61,00 APTO 61,00 6º 

683437 LUANA DE MELO DA CRUZ 03/08/2000 6,00 5,00 48,00 59,00 APTO 59,00 7º 

683434 SHARISY APARECIDA HENZ DLUGOVITZ 11/05/1990 6,00 3,00 48,00 57,00 APTO 57,00 8º 

683419 JULIO CESAR SCHEBESTA FILHO 15/01/2000 6,00 6,00 44,00 56,00 APTO 56,00 9º 

683435 TATIANE DANIELA DOS SANTOS 10/11/1994 2,00 2,00 48,00 52,00 APTO 52,00 10º 

683432 LUCAS GABRIEL GLAAB 20/06/2000 4,00 4,00 44,00 52,00 APTO 52,00 11º 

683335 ELCIO JOSE AZEREDO 12/07/1991 6,00 5,00 40,00 51,00 APTO 51,00 12º 

683433 JOAO PAULO KUNS 27/01/1995 7,00 3,00 40,00 50,00 APTO 50,00 13º 

 
MÃE SOCIAL 

INSC. NOME D.NASC. LP CG-LEG CE PE AP. FIS. NF PSICO. CLASSIF. 

683410 VIVIANE APARECIDA AZEREDO 14/03/1976 8,00 5,00 44,00 57,00 APTO 57,00 APTO 1º 

 
MÉDICO 

Não houveram candidatos classificados. 
 
Legenda: 
LP          – Nota obtida em Língua Portuguesa 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE         – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE         – Nota da Prova Escrita 
Ap. Fís  – Nota da Prova de Aptidão Física 
NF         – Nota Final 
 
Critérios de desempate da nota final: 
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto 
no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 
5º) Candidato mais idoso. 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura do Município de Porto Vitória, Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de 2019. 

 
 

KURT NIELSEN JUNIOR 
Prefeito Municipal de Porto Vitória - PR 

 


